
 

 

Høringssvar NHO Reiseliv - Forslag til endringer i 

allmenngjøringsloven og sektorlovgivning med hensyn til 

skipsfart 

 
NHO Reiseliv viser til høring datert 1.5.2024 med forslag til endringer i 
allmenngjøringsloven og sektorlovgivning med hensyn til skipsfart og takker Nærings- og 
fiskeridepartementet (NFD) for muligheten til å komme med høringssvar. Vi 
representerer over 3700 medlemsbedrifter som opererer innen alle reiselivets segmenter; 
overnatting og servering, kurs og konferanse, camping, opplevelser, bilutleie, formidling 
og kultur. Vi har flere medlemmer langs hele kysten som har en stor del av kundemassen 
sin fra cruisebåter.  
 
Forslaget på høring reviderer departementets lovforslag om norske lønns- og arbeidsvilkår 
på skip i norske farvann og på norsk sokkel som var på høring sommeren 2022. NHO 
Reiseliv leverte i august 2022 sitt høringssvar til "forslag til lov om norske lønns- og 
arbeidsvilkår på skip i norske farvann og på norsk sokkel"1. NHO Reiseliv kan ikke se at 
det nye forslaget med endringer i allmenngjøringslover bøter på de dramatiske 
konsekvensene som innføringen av norske lønns- og arbeidsvilkår for cruisebåter vil ha for 
reiselivet langs kysten, særlig i områdene lenger nord. De hovedinnvendingene som NHO 
Reiseliv trakk frem i høringssvaret i august 2022 er dermed fortsatt høyst relevante.  
 
NHO Reiseliv stiller seg i tillegg bak høringssvaret til Næringslivets Hovedorganisasjon for 
gjeldende sak på høring og de momenter som kommer frem der. Vi vil også vise til 
høringssvaret til Vest-Finnmark Rådet til samme sak for en god belysning av 
konsekvensene en endring i reglene vil ha for reiselivet i Nord-Norge.   
 

Med vennlig hilsen   
 
 
NHO Reiseliv   
  

  
  

  

  

Kristin Krohn Devold            Ole Michael Bjørndal    
Adm.dir. NHO Reiseliv            Fagdirektør næringspolitikk  

 
1 https://www.nhoreiseliv.no/vi-mener/cruise-cruiseturisme/dokument/horingssvar-norske-lonns-og-

arbeidsvilkar-skip/  
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